ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________ №_________

                             г. Брянск
Об уполномоченном органе исполнительной

власти Брянской области по реализации

соглашения  о предоставлении субсидии из

федерального бюджета бюджету Брянской

области на проведение мероприятий по

формированию сети базовых образовательных

учреждений, реализующих образовательные

программы общего образования, обеспечивающих

совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих

нарушений развития, на 2012 год

      Во исполнение постановления  Правительства  Российской  Федерации  от 17 марта 2010 года № 175  «О государственной программе Российской  Федерации  «Доступная среда» на 2011-2015 годы, приказа Минобрнауки России от 30 января 2012 года №57 «Об утверждении распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской  Федерации   на проведение мероприятий по формированию в субъектах Российской  Федерации  сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, между бюджетами субъектов Российской  Федерации  на 2012 год», с целью создания в образовательных учреждениях универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию детей-инвалидов, оснащения образовательных учреждений специальным оборудованием
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Определить департамент общего и профессионального образования Брянской области уполномоченным органом исполнительной власти Брянской области по реализации соглашения между Министерством образования и науки Российской Федерации и Брянской областью о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Брянской области на проведение мероприятий по формированию сети базовых образовательных учреждений, реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, на 2012 год.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Губернатора Брянской области  Макарова А.Н.

Губернатор                                                                                  Н.В. Денин